
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000163 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano 5

SUMÁRIO
• TERMO DE CESSÃO DE SERVIDOR PÚBLICO Nº 02/2023.

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 001
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 44A180A253F08D0665C92D1A6A68C04D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000163 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano 5

Outros

 

Prefeitura Municipal de Anagé
Terça-feira • 31 de Janeiro de 2023 • Ano XVI • Nº 2725

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Atos Administrativos ....................................................................................................... 02 a 05

Decretos ......................................................................................................................... 06 a 07

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - ROGÉRIO BOMFIM SOARES / Secretário - Governo / Editor - Prefeito 
Anagé - BA Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZHEMTEWOEIZRUMWN0ZGRJ

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 002
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 44A180A253F08D0665C92D1A6A68C04D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000163 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano 5

Terça-feira
31 de Janeiro de 2023
2 - Ano XVI - Nº 2725 Anagé

Atos Administrativos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZHEMTEWOEIZRUMWN0ZGRJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 003
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 44A180A253F08D0665C92D1A6A68C04D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000163 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano 5

Terça-feira
31 de Janeiro de 2023
3 - Ano XVI - Nº 2725 Anagé

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZHEMTEWOEIZRUMWN0ZGRJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 004
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 44A180A253F08D0665C92D1A6A68C04D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000163 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano 5

Terça-feira
31 de Janeiro de 2023
4 - Ano XVI - Nº 2725 Anagé

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZHEMTEWOEIZRUMWN0ZGRJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 005
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 44A180A253F08D0665C92D1A6A68C04D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000163 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano 5

Terça-feira
31 de Janeiro de 2023
5 - Ano XVI - Nº 2725 Anagé

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZHEMTEWOEIZRUMWN0ZGRJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 006
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 44A180A253F08D0665C92D1A6A68C04D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000163 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano 5

Terça-feira
31 de Janeiro de 2023
6 - Ano XVI - Nº 2725 Anagé

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZHEMTEWOEIZRUMWN0ZGRJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ – GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.906.409/0001-13 - RUA FIDELIS BOTELHO, 28, CENTRO, ANAGÉ/BA. FONE: (77) 3435-2188 

DECRETO Nº 05/2023, DE 31 DE JANEIRO DE 2023. 

 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do 

Conselho Municipal de Assistência 

Social– CMAS, do município de Anagé, 

para o biênio 2021/2023 e dá outras 

providências.” 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANAGÉ, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere o art. 99, V da Lei Orgânica 

do Município e art. 5º e 7º da Lei Municipal nº 358/2013: 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal 

de Assistência Social– CMAS, do município de Anagé, para o 

biênio 2021/2023 abaixo relacionados: 

 

I- REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

Géssica Saraiva Santos-Presidente 

Luziane de Oliveira Almeida - Vice-Presidente 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER  

Poliana Rejane Sousa Silva-Titular 

William Vieira de Souza - Suplente  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Max Uilssifan Soares de Matos Nogueira - Titular 

Humberto Dias Ferreira - Suplente    

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Caique Vieira dos Santos-Titular 

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 007
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 44A180A253F08D0665C92D1A6A68C04D



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Anagé  | Poder Legislativo

Nº 000163 Estado da Bahia - sexta-feira, 17 de fevereiro de 2023 Ano 5

Terça-feira
31 de Janeiro de 2023
7 - Ano XVI - Nº 2725 Anagé

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZHEMTEWOEIZRUMWN0ZGRJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ – GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.906.409/0001-13 - RUA FIDELIS BOTELHO, 28, CENTRO, ANAGÉ/BA. FONE: (77) 3435-2188 

João Batista Aguiar da Silva-Suplente 

 

II- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL  

 

ASSOCIAÇÃO DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA A INFÂNCIA E JUVENTUDE  

Alcileide de Matos Marinho- Titular 

Thaís Damascena Teixeira- - Suplente 

 

ASSOCIAÇÃO MANTENEDORA DA CASA DE ACOLHIMENTO DA PESSOA IDOSA E 

PROMOÇÃO DE PESSOAS NO MUNICÍPIO DE ANAGÉ 

Nilma Maria de Oliveira Silva - Titular  

Genildo Gonçalves de Sousa - Suplente  

 

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DE ANAGÉ  

Luan Almeida Amaral - Titular  

Jucelino Oliveira de Carvalho - Suplente  

 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANAGÉ, Estado da Bahia, 31 

Janeiro de 2023. 

 

 

 

 

ROGÉRIO BONFIM SOARES 

PREFEITO 

 

 

R Fidelis Botelho | 255 | Centro | Anagé-Ba Página 008
www.cmanage.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 44A180A253F08D0665C92D1A6A68C04D


		2023-02-17T11:30:07-0300




